
Libramiento FACTURA NCF PROVEEDOR CONCEPTO
OBJETO DEL 

GASTO
 MONTO 

CONDICIÓN DE 

PAGO
FECHA FACTURA FECHA RECIBIDA COMENTARIOS

1675 B1500002180
BDC Serralles

Adquisicion de equipo de laboratorios para la clinica del Acuario 

Nacional 2.6.3.4.01 139,775.60      15 DIAS 28/11/2024 28/11/2024

1685 B1500054344
Ayuntamieno Santo Domingo Este

Pago servicio recoleccion de residuos solidos 
2.2.1.8.01 12,000.00        15 DIAS 7/12/2024 7/12/2024

1687 B1500000256 Provimercax Henriquez 
Adquisicion de frutas y vegetales para alimentacion de especimenes 

del Acuario Nacional 2.3.1.1.01 78,690.00        15 DIAS 5/11/2024 6/11/2024

1692 B1500000311
Soluciones Corporativas (solucorp), 

SRL
Servicio de Reparacion de trimmers propiedad del Acuario Nacional 

2.2.7.2.08 210,004.00      15 DIAS 25/11/2024 4/12/2024

1694 B1500001292 FL&M Comercial 
Adquisicion de materiales, piezas y herramientas de ferreteria, 

electricos y plomeria
2.3.6.1.01     2.3.6.3.04     

2.3.9.6.01     2.3.9.9.04     

2.6.5.7.01 36,308.60        15 DIAS 27/11/2024 27/11/2024

1704 B1500000033 B&F Mercantil 
Adquisicion materiales de ferreteria para remozar el area de juegos 

del Acuario Nacional 

2.3.1.4.01     2.3.6.1.01     

2.3.6.3.06     2.3.6.4.04     

2.3.7.2.06      

2.3.9.9.01 221,478.29      15 DIAS 3/12/2024 3/12/2024

1706 B1500000011
De la cruz & garcia constructors 

design multiservice
Adquisicion de gabinetes para la clinica veterinaria de la institucion

2.6.1.1.01 336,960.80      15 DIAS 4/12/2024 4/12/2024

1708 B1500000117 Inversiones furo Adquisicion de alimentos para las especies de la institucion 2.3.1.1.01 11,500.00        15 DIAS 24/10/2024 24/10/2024

1712 B1500000983 Dental & Medical Depot
Adquisicion de formol, para ser usado en control de 

enfermedadesbde los especimenes de cuarentena y exhibiciones 2.3.7.2.99 29,500.00        15 DIAS 29/11/2024 29/11/2024

1745 B1500000113 Refri Electric Reynoso Gil 
Mantenimiento y reparacion de aires acondicionados y cuarto frio 

correspondiente al mes de diciembre 2024 2.2.7.2.08 35,000.00        15 DIAS 30/11/2024 30/11/2024

1747 B1500000004 Warco Tech Supplies Adquisicion de pinturas acrilicas para el Acuario Nacional 2.3.7.2.06 140,892.00      15 DIAS 3/12/2024 3/12/2024

1749 B1700000010 DanbWorld
Diferencia en seguro internacional de buceo del sr. Jhonny Gonzalez 

mas servicio bancario por transferencia 2.2.6.3.01 3,647.58          15 DIAS 12/12/2024 12/12/2024

1751 B1500155399
Corporacion del acueducto y 

alcantarillado de Santo Domingo
Servicio de agua de la caasd correspondiente a diciembre 2024

2.2.1.7.01 9,358.00          15 DIAS 1/12/2024 1/12/2024

1753 E450000000130 Seguros Sura
Sesuro de vida colectivo para empleados correspondiente al mes de 

diciembre 2024 2.2.6.3.01 10,085.04        15 DIAS 1/12/2024 1/12/2024

1783 B1500000313 Somos AAA Comercial 
Adquisicion de arbolito y adornos navideños para decoracion en la 

institucion 
2.3.9.6.01     2.3.9.9.05     

2.3.3.2.01 21,753.30        15 DIAS 5/12/2024 5/12/2024

1785 B1500000137 CF Circuito Ferretero 
Adquisicion de lamparas para iluminar la entrada del acuario 

nacional 2.3.9.6.01 40,002.00        15 DIAS 12/12/2024 12/12/2024

1795 B1500000068 Sysmart
Aquisicion de desarrollo de plugin para el sistema de pagos 

automatizado de la boleteria fisica del Acuario nacional 2.6.8.3.01 70,000.00        15 DIAS 13/12/2024 13/12/2024

1797 B1500001163 Padron Office Supply Adquisicion de papel termico 2.3.3.2.01 132,160.00      15 DIAS 10/12/2024 10/12/2024

1800 E450000000690 Seguro Nacional de Salud Seguro complementario de salud correspondiente a enero 2025 2.2.6.3.01 53,034.50        15 DIAS 11/12/2024 11/12/2024

1813
B1500000804     

B1500000816

Instituto Nacional de Administracion 

Publica

Servicio de capacitacion sobre Inteligencia Emocional y 

Planificacion en la gestion para personal de la institucion 2.2.8.7.04 81,405.00        15 DIAS 16/12/2024 16/12/2024

18/47

B1500010559     

B1500010561     

B1500012169

Grupo Alaska Adquisicion de agua purificada para consumo en la institucion 

2.3.1.1.01 6,804.00          15 DIAS 

03/12/2024     

10/12/2024     

17/12/2024

03/12/2024     

10/12/2024     

17/12/2024

1851 B1500000104 Chezanti Comercial Adquisicion bancos de jardin para uso de la institucion 2.6..1.1.01 618,886.40      15 DIAS 18/12/2024 18/12/2024

1853 B1500000136 Gus Dive 
Pago servicio de capacitacion curso open water diver para buzos de 

la institucion 2.2.8.7.04 49,000.00        15 DIAS 17/12/2024 17/12/2024

1855 B1500003488 Autocentro Navarro Adquisicion de baterias para uso en la institucion 2.3.9.6.01 51,499.00        15 DIAS 18/12/2024 18/12/2024

1857 B1500000595 Yona Yone Diesel
Adquisicion de gasoil optimo para uso en plantas electricas de la 

institucion 2.3.7.1.02 1,386,780.00   15 DIAS 12/12/2024 12/12/2024

1859 B1500000137 Global Print Robles Evan
Adq uisicion de placas de reconocimientos para empleados de año 

2024 2.3.9.9.05 14,337.00        15 DIAS 16/12/2024 16/12/2024

1861 B1500000125
D Peña FBC Impresión y 

conffecciones 
Adquisicion de uniformes para empleados de la institucion 

2.3.2.3.01 501,216.80      15 DIAS 12/12/2024 12/12/2024

1863 B1500001166 Supligensa 
Adquisicion de materiales de limpieza para mantenimiento general 

en la institucion 2.3.6.3.04     2.3.9.9.05 41,388.50        15 DIAS 16/12/2024 16/12/2024

1867 B1500001892 Banderas del Mundo Adquisicion de banderas para uso en la institucion 2.3.2.2.01 14,750.00        15 DIAS 18/12/2024 18/12/2024

1869 B1500000911 Isis Elvira Rivera Estephen Servicios de catering para los colaboradores del Acuario Nacional 2.2.9.2.03 230,100.00      15 DIAS 16/12/2024 16/12/2024

1871 B1500000267 Proveedores del caribe (Provecar)
Adquisicion e instalacion de mallas y saran para las areas del 

Acuario Nacional

2.3.2.1.01       

2.3.6.3.06 628,940.00      15 DIAS 10/12/2024 10/12/2024

1873 B1500000142 Inversiones Furo Adquisicion de alimentos para las especies de la institucion 2.3.1.2.01 44,561.52        15 DIAS 18/12/2024 18/12/2024

1879 B1500000537 Serd Net
Adquisicion e instalacion de cercas de matal para el Acuario 

Nacional 2.3.6.3.06 2,124,000.00   15 DIAS 18/12/2024 18/12/2024

1881 B1500008202 Toner Depot Multiservicios Alquiler de impresoras multifuncionales para uso de la institucion 2.2.5.3.02 10,030.00        15 DIAS 17/12/2024 17/12/2024

1883 B1500000055 Inversiones Limirob Adquisicion de alimentos e insumos de cocina para uso intitucional 
2.3.9.5.01     2.3.1.1.01 129,442.80      15 DIAS 20/12/2024 20/12/2024

1890 E450000010846 Altice Dominicana Servicio de flotas correspondiente a diciembre 2024 2.2.1.3.01 62,457.20        15 DIAS 24/12/2024 24/12/2024

1891 E450000010955 Altice Dominicana Servicio telefonico e internet correspondiente a diciembre 2024
2.2.1.3.01     2.2.1.5.01 46,753.45        15 DIAS 28/12/2024 28/12/2024

1893 E450000003102 Compañía Dominicana de telefonos Servicio de internet correspondiente a diciembre 2024
2.2.1.3.01 12,993.50        15 DIAS 28/12/2024 28/12/2024

1896 B1500000051 Hems Adquisicion uniformes para el personal de la institucion 2.3.2.3.01 446,815.26      15 DIAS 16/12/2024 16/12/2024

1898 B1500000011 Palo verde diseño de interiores Servicio de recuperacion y reparacion de jardin del Acuario Nacional 
2.2.8.5.03 1,069,396.31   15 DIAS 26/12/2024 26/12/2024

1900 B1500000114 Refri Electric Reynoso Gil 
Servicio de mantenimiento y reparacion de aires acondicionados 

diciembre 2024 2.2.7.2.08 35,000.00        15 DIAS 20/12/2024 20/12/2024

1911 E450000004659
Empresa distribuidora de 

electricidad del este 
Energia electrica diciembre 2024

2.2.1.6.01 490,640.96      15 DIAS 27/12/2024 27/12/2024

1913 B1500001543 Prolindes Comercial 
Adquisicion de materiales de limpieza para mantenimiento general 

de las areas 2.3.9.1.01 66,872.96        15 DIAS 13/12/2024 13/12/2024

1915 B1500001014 B&F Mercantil Adquisicion de materiales para ser usados en reparaciones diversas 2.3.2.1.01     2.3.2.4.01     

2.3.6.3.04     2.3.6.4.06     

2.3.7.2.06     2.3.7.2.99     

2.3.9.8.01     2.3.9.8.02     

2.3.9.9.01     2.3.9.9.04     

2.3.9.9.05 70,518.53        15 DIAS 23.12/2024 23/12/2024

1917 B1500000185 Cano Academy Servicio de capacitacion para curso bootcamp fortinet 2.2.8.7.04 61,200.00        15 DIAS 27/12/2024 27/12/2024

1919 B1500003835 Bosquesa
Adquisicion herramientas y equipos de ferreteria para uso de la 

institucion 2.6.5.7.01 63,834.00        15 DIAS 20/12/2024 20/12/2024

1921 B1500000553 Coramca
Adquisicion materiales, piezas y herramientas de ferretera, electricos 

y plomeria 2.3.6.1.01     2.3.6.3.04     

2.3.6.4.04     2.3.7.2.99     

2.3.9.1.01     2.3.9.5.01     

2.3.9.6.01     2.3.9.8.02 100,797.61      15 DIAS 12/12/2024 12/12/2024

1931 B15000000534 Evelmar Comercial Adquisicion de uniformes para los empleados de la institucion 2.3.2.3.01 220,011.00      15 DIAS 23/12/2024 23/12/2024

1933 B15000000390 Ekatex Adquisicion de uniformes para los empleados de la institucion 2.3.2.3.01 54,905.40        15 DIAS 17/12/2024 17/12/2024

1935 B15000000201 JMC Comercial Adquisicion de sardinas para especimenes del Acuario Nacional 2.3.1.1.01 47,242.00        15 DIAS 4/12/2024 4/12/2024

RELACION DE CUENTAS POR SUPLIDORES



1937
B15000000063     

B15000000064
Agesta Consulting Group Adquisicion de diferentes tipos de especies parabel Acuario Nacional 

2.6.7.5.01 2,733,520.00   15 DIAS 16/12/2024 16/12/2024

1939 B15000000145 Inversiones furo Adquisicion de alimentos para los especimenes de la institucion 2.3.1.1.01 11,500.00        15 DIAS 27/12/2024 27/12/2024

1943

B15000000043      

B15000000044     

B15000000045

Suplidafra
Adquisicion materiales de limpieza para mantenimiento general de 

las areas
2.3.9.1.01     2.3.9.9.05     

2.3.3.2.01 192,694.00      15 DIAS 

16/12/2024     

17/12/2024     

27/12/2024

16/12/2024     

17/12/2024     

27/12/2024

1945 B15000000257 Magdaleno Buret
Confeccion estructura metalica para esqueleto de ballena en 

exhibicion 2.2.9.1.01 220,660.00      15 DIAS 27/12/2024 27/12/2024

1947
B15000000919     

B15000000935
Merca de Atlantico Servicio de catering para diferentes actividades del Acuario Nacional 

2.2.9.2.03 73,332.28        15 DIAS 30/12/2024 30/12/2024

1918 B15000000388 Casa Armes
Adquisicion materiales, piezas y herramientas de ferreteria, 

electricos y plomeria
2.3.6.1.01     2.3.6.3.04     

2.3.6.3.06     2.3.6.4.06      

2.3.7.2.06     2.3.7.2.99     

2.3.9.1.01     2.3.9.6.01     

2.3.9.9.01     2.3.9.9.04     

2.3.9.9.05     2.6.5.7.01     

2.3.9.8.02 221,848.19      15 DIAS 26/12/2024 26/12/2024

1951 B1500012171 Grupo Alaska Adquisicion de botellones de agua para consumo de la institucion 2.3.1.1.01 2,772.00          15 DIAS 30/12/2024 30/12/2024

1953 B1500011112 MR & PC Investments Servicio de impresión Banner para uso en la institucion 2.2.2.2.01 7,298.42          15 DIAS 30/12/2024 30/12/2024

Julio Arias Trinidad

Encargado Financiero


